
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   69/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

120/2023

04/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/12/2023
Dispensa de licitação
69/2023 - DL
120/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA GINÁSO MUNICIPAL DE ESPORTES
DE FORMOSA DO SUL.

Participante: CARVALHO SOM E EQUIPAMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAIXA PASSIVA COM AS SEGUINTES DESCRIÇÕES: DA 15.500 15’

500W.
8,000 UN 2.025,00 16.200,00

2 AMPLIFICADOR DE POTENCIA PA 20.0, 2000W E 4OHMS. 2,000 UN 5.025,00 10.050,00

3 MESA DE SOM COM 12 CANAIS, BLUETOOH E USB 1,000 UN 2.245,00 2.245,00

4 SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXA DE SOM 8,000 UN 110,00 880,00

5 CABO DE LIGAÇÃO (PP) 2X2,5 200,000 M 10,00 2.000,00

6 PLUG P10. 15,000 UN 15,00 225,00

7 PLUG CONECTOR, COM TRAVA DE METAL 8,000 UN 20,00 160,00

8 POTENCIOMENTRO INDIVIDUAL DE VOLUME PARA CAIXAS 8,000 UN 42,50 340,00

9 MICROFONE SEM FIO COM 200 FERQUENCIAS DIGITAIS, BATERIA
RECARREGÁVEL, PORTA USB PARA CARREGAMENTO, KIT
MONTAGEM RACK 19’, CANAL DUPLO, CORPO METÁLICO.

2,000 UN 1.200,00 2.400,00

10 PEDESTAL PARA MICROFONE 1,000 UN 150,00 150,00

11 SERVIÇO PARA INSTALAÇÃO E REGULAGEM 1,000 UN 3.385,00 3.385,00
Total do Participante: 38.035,00

Total Geral: 38.035,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08 de Dezembro de 2023Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


